
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: Infernosi Stefania. La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI RUBIANA 
AREA  VIGILANZA 

PIAZZA ROMA n. 5 

  011-9358923/115       FAX 011- 9357645 
e-mail: vigiliurbani@comune.rubiana.to.it 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 28 DEL 23/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE SULLA STRADA 
COMUNALE  IN BORGATA GIRODO FRONTE CIVICO 3 PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
ORDINARIA, DAL 26 LUGLIO AL 30 AGOSTO P.V. 
 

IL  RESPONSABILE  AREA  VIGILANZA 
 
Vista la richiesta presentata dal Sig. LIUZZI Antonio legale rappresentante della ditta EDIL 
DA.MA., residente in Carignano (TO) alla via La Loggia n. 35, per istallazione ponteggio causa 
intervento di manutenzione ordinaria previsti nei giorni dal 26 luglio al 30 agosto p.v.; 
 
Rilevato che, è opportuno per motivi di sicurezza stradale e di viabilità, sospendere il traffico dei 
veicoli; 
 
Ritenuto necessario predisporre una Ordinanza di disciplina del traffico sulla strada interessata 
dai lavori nel periodo sopra evidenziato al fine di consentire lo svolgimento dei lavori oggetto della 
succitata ordinanza e di salvaguardare la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
Visto l'art. 7 del D.L. 30.4.1992 n. 285 Nuovo C.d.S.; 
Visto il D.P.R. n. 495/92 Reg. Esecuzione C.D.S; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
L’ ISTITUZIONE DELLA TEMPORANEA SOSPENSIONE ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI - 
DIVIETO DI TRANSITO SULLA STRADA COMUNALE IN BORGATA GIRODO FRONTE 
CIVICO 3 – DAL 26 LUGLIO AL 30 AGOSTO 2024 IN OCCASIONE DELLA ISTALLAZIONE DI 
PONTEGGIO PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE ORDINARIA. 
 
Sono escluse dalle suddette limitazioni: 
 
- i mezzi operativi della Impresa appaltatrice tenuta ad eseguire i lavori; 
- i veicoli di soccorso e della Forza Pubblica; 
Le limitazioni oggetto della presente Ordinanza dovranno essere effettuate con le seguenti 
modalità: 
 

a) Il posizionamento della necessaria segnaletica stradale provvisoria e l’informazione alla 
cittadinanza dovranno avvenire entro i termini temporali prescritti dal vigente Codice della 
Strada. In occasione della posa della segnaletica stradale provvisoria dovrà essere 
temporaneamente occultata la segnaletica eventualmente in contrasto. 

b) Al termine dei lavori l’Impresa esecutrice delle opere dovrà provvedere al ripristino della 
preesistente segnaletica. 

mailto:vigiliurbani@comune.rubiana.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: Infernosi Stefania. La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

c) Tutte le limitazioni alla circolazione devono essere opportunamente segnalate con 
apposizione della prescritta segnaletica e della predetta ordinanza. 

 
La presente Ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e con il 
posizionamento, da parte della Ditta esecutrice dei lavori ed entro i termini temporali prescritti dal 
vigente Codice della Strada, della prescritta segnaletica stradale regolarmente diurna e/o notturna, 
mantenendo sollevata ed indenne questa Amministrazione da qualunque coinvolgimento per danni 
o disgrazie che dovessero accadere in conseguenza della richiesta di cui trattasi. 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Ai sensi dell'art.3, quarto comma, della legge 07.08.1990, n. 241 avverte che contro la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla notificazione all'albo Pretorio, ricorso al 
Ministero dei Lavori Pubblici, oppure in via alternativa, ricorso al T.A.R. di Torino nel termine di 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
 
Rubiana, 23/07/2024 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA   
Firmato Digitalmente                                                                                                                                   

Infernosi Stefania 
 


